factum est, ut Deputati mitti debuerint, utque Sedes Dislocatoria negoti-
um eorum absolueret nequirit.
Not. Absoluto sequenti die 23. Jan. opere Deputationis, non modo re-
cepti tantum est a Primoribus Ecclesiae Dobruensis, sed et veniam de-
licti sui, missis ad R. D. Pro. Seniores literis, humiliter a V. Fractu
petierunt, accusatum R. Ministrum manere fecerunt, deprecati sunt, ob-
sequium erga V. Fractum, amorem ac obsequium Ministrum promiserunt.

Reflexiones V. Fractus Dobruensis quoad Introdu-
ctionem Cultus Simultanei et Alternatiui.

Vult Sua Mtes ibi tantum eam Introductionem intendi debere, ubi ea
cum mutua utilitate et absque ulla laesione vnius aut alterius Par-
tis accidere possit. At vero eam nunquam nos cum mutua utilitate, et
absque laesione vnius aut alterius Partis accidere posse arbitramur.

1. Quaecumque demum sit haec Mtes in ea Introductione intentis, quid
quid demum de ea vetus Protestantium dicatur: is tamem semper
Religionis suae libertati metuit. Et non solum pro restrictione fauo-
ris, exercitium Religionis in casibus contentis obtinendi, per altis-
simas Normales Regis concessi, habebit sed et etiam ad libertatem
Religionis suae ferius aut citius Pluribus libertatem existimabit.
Hec maior pars Catholicorum eam Introductionem sponte admittere
possit: quippe quae Sacrarium suum cultu Protestantium cedari
autumat; nisi de eo persuasa, ut ita Protestantes in suas Partes
pertrahere possit, quod vel mente versare vetus Protestantium horret.

2. Videtur Sua Mtes fauere locum, qui Privatam Religionis exer-
citiu propter numerum animarum obtinuerunt, sed propter Templi
defectum Absoluta Permissione frui non possunt, subalvire velle. At
vero eo ipso, quod Excellentissimum Consilium S. S. scribit simultaneum il-
lud exercitium cultus in Templis Catholicis ^{et} Protestantibus
simultaneum obtinere sunt, quod illud alio in locis in Templis suis per-
miserint Catholicis, eorum in cultu Protestantibus, ne simultaneum
introducatur. Nihil enim facilius est, quam ubique miscere Catho-
licos cum Protestantibus, atque ita Protestantium Tempora commu-
nalia cum Catholicis facere. quod Protestantibus perinde esse, ac si
civilitate cernerentur.

3. Introductio illa maioris Divi et diffidii inter veterem Catholicorum et
Protestantium occasio fore. In Templis enim a Protestantibus destruc-
tis in suo iure priores esse videntur, quod Catholicos male haberet qui
sua Religionem pro dominante habent: in Templis vero a Catho-
licis ex-

licis extractis illi ipsi Catholicis. Ita vero Protestantes et tempore cultus
aliquando excludi possent. imprimis tempore brumali, cum vix di-
dum communis aedificii cura, meliorum curandi Partis, Procura
tio, et modus curandi, qui dum Partis alteri placeat, displicere alteri
possit. Et quae non alia.

4. Quod si haec omnia incommoda ab ea introductione abessent. vnum hoc
quanta cum laesione Protestantium Introductio illa accideret, satis su-
perque ostendit, quod nunquam quisquam veterem nostrorum Prote-
stantium ita reformare possit, ut non inquieti conscientia Sacra
a ibi veragat, ubi diversus, imo suo Cultui contrarius exercetur.

Quapropter pro eo fortius supplicandum esse putamus, ut veteres Pro-
testantium tenuiores ad modulum sanctas sui in Templis aedificandis
restringantur, quam ad Introductionem cultus simultanei et alterna-
tivi accedendum. Congregatione Fractualli anno 1788. die 2. A-
prilis habita Extradata, per Notarium V. Fractus Adamum Ruthi-
erria.

Copia Literarum, quibus in his conspectibus iubetur nomine Con-
sistorii Superioris interducatialis Partibus infra scriptis notum reddere
eis ad discussionem suae causae in Consistorio Superiori interduca-
tiali ad infra dictum tempus comparandum esse.

Tipszeletes Notarius Uram! Eren acludat Chferintendentalis Determina-
tionob, lat kaja Regi, hogy mind a Delegatum, Indicum, mind a Pentek
Chferintendentalis Partibus infra scriptis notum reddere
eis ad discussionem suae causae in Consistorio Superiori interduca-
tiali ad infra dictum tempus comparandum esse.

Determinatio Superintendentialis Praecedentibus literis memorata.

Extractus Protocolli Vbis Superintendentiae Transilvanicae ad 13. Aug. 1787.
Reverendus Paulus Balai, Minister Balaton Superintendentialis, per info-
catus non obstante numero Determinatione Superintendentialis per info-
rentes ad ipsum perlata, adeoque hodie sibi cognita, in Ecclesiam
rentensem adducit passus est. Post quod illegale factum requisierat
quidem Ecclesia per literas ad modum Reverendum Superintendentem
et pro consensu ad introductionem eiusdem in aedes Parochiales, extra quas
transper hunc functione commorabatur, hoc ex motu supplicaverat, quod
Vbis Fractus omnia hoc in negotio et interessentia egisset, si misram que
huic Sa-